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平
成
　
年
度
の
美
里
町
個
人
町
民
税
・

30

県
民
税
は
前
年
中
（
平
成
　
年
中
）
の
所

29

得
に
よ
り
計
算
さ
れ
て
い
ま
す
。
平
成
　30

年
１
月
1
日
に
美
里
町
に
住
ん
で
い
る
か

た
が
、
課
税
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

　
  納
税
方
法
に
つ
い
て

　
個
人
町
民
税
・
県
民
税
の
納
税
（
徴
収
）

方
法
に
は
、
特
別
徴
収
と
普
通
徴
収
が
あ

り
ま
す
。

◎
特
別
徴
収
と
は

　
勤
め
先
の
毎
月
の
給
与
（
年
　
回
）
や

12

年
金
（
年
６
回
）
か
ら
納
付
す
る
方
法
で

す
。

　
公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
は
、
今
年

の
４
月
１
日
に
　
歳
以
上
で
、
一
定
の
要

65

件
を
満
た
す
か
た
が
対
象
と
な
り
ま
す
。

　
昨
年
度
か
ら
引
続
き
平
成
　
年
度
も
対

30

象
と
な
る
か
た
は
、仮
特
別
徴
収
額（
平
成

　
年
度
に
通
知
済
み
）を
平
成
　
年
４
月
、

29

30

６
月
、８
月
に
年
金
か
ら
天
引
き
と
な
り

ま
す
。

◎
普
通
徴
収
と
は

　
６
月
、
８
月
、　

月
、　

月
の
年
４
回

10

12

に
分
け
て
納
付
書
ま
た
は
口
座
振
替
に
て

納
付
す
る
方
法
で
す
。

　
  納
税
通
知
書
の
発
送
に
つ
い
て

　
普
通
徴
収
の
納
税
通
知
書
は
、
６
月
５

日
峨
に
発
送
予
定
で
す
。
第
１
期
の
納
期

限
は
、
７
月
２
日
俄
で
す
。
コ
ン
ビ
ニ
エ

ン
ス
ス
ト
ア
で
も
納
付
で
き
ま
す
。

※
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
な
ど
の
「
給
与
か
ら
の
特

別
徴
収
」
の
納
税
通
知
書
に
つ
い
て
は
、

５
月
上
旬
に
事
業
所
へ
発
送
済
で
す
。

　
　

申
告
内
容
の
確
認
・
訂
正
に
つ
い
て

　
正
し
い
課
税
を
行
う
た
め
、
申
告
書
や

給
与
支
払
報
告
書
な
ど
の
記
載
に
不
備
が

あ
る
場
合
に
は
、
適
宜
訂
正
し
て
い
ま
す
。

　
  平
成
　
年
度
（
平
成
　
年
分
）
課

30

29

税
証
明
な
ど
に
つ
い
て

　
平
成
　
年
度
（
平
成
　
年
分
）
の
課
税

30

29

証
明
書
な
ど
は
、
特
別
徴
収
の
か
た
は
５

月
８
日
峨
、
普
通
徴
収
の
か
た
は
６
月
５

日
峨
か
ら
交
付
し
ま
す
。
交
付
の
際
は
、

来
庁
さ
れ
る
か
た
の
本
人
確
認
証
（
自
動

車
運
転
免
許
証
な
ど
）
が
必
要
で
す
。（
ご

本
人
以
外
の
か
た
が
申
請
さ
れ
る
場
合
は

委
任
状
と
本
人
確
認
証
が
必
要
で
す
。）

◆
課
税
証
明
書
な
ど
を
交
付
で
き
る
か
た

①
町
民
税
・
県
民
税
の
申
告
を
さ
れ
た
か
た

②
確
定
申
告
を
さ
れ
た
か
た

③
勤
務
先
か
ら
給
与
支
払
報
告
書
が
町
に

提
出
さ
れ
て
い
る
か
た

④
日
本
年
金
機
構
な
ど
か
ら
公
的
年
金
等
支

払
報
告
書
が
町
に
提
出
さ
れ
て
い
る
か
た

※
①
～
④
以
外
の
か
た
で
、
課
税
証
明
書

な
ど
の
交
付
を
希
望
す
る
場
合
は
、
申

告
が
必
要
と
な
り
ま
す
。
こ
の
場
合
、

申
告
内
容
に
よ
っ
て
は
、
課
税
証
明
書

な
ど
の
発
行
ま
で
２
か
月
程
度
か
か
る

こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
、
ご
了
承
く
だ

さ
い
。

※
国
民
健
康
保
険
の
加
入
者
で
、
①
～
④

以
外
の
か
た
や
、
家
族
の
扶
養
に
な
っ

て
い
な
い
か
た
は
、
申
告
を
す
る
こ
と

に
よ
り
国
民
健
康
保
険
税
が
軽
減
に
な

る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

問
合
せ
＝
総
務
税
務
課
　
税
務
係
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５
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３
１
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個
人
町
民
税
・
県
民
税
（
住
民
税
）
の
お
知
ら
せ

平
成
　
年
度

30

　
町
で
は
、
地
域

で
お
祝
い
「
長
寿

の
集
い
」
に
て
、

本
年
度
、
喜
寿
・

米
寿
・
白
寿
を
迎

え
る
か
た
や
、
金

婚
・
ダ
イ
ヤ
モ
ン
ド
婚
を
迎
え
る
ご
夫
婦

を
お
祝
い
す
る
予
定
で
す
。

　
今
年
、
金
婚（
結
婚
　
年
）・
ダ
イ
ヤ
モ
ン

50

ド
婚（
結
婚
　
年
）を
迎
え
る
ご
夫
婦
は
、

60

６
月
　
日
峨
ま
で
に
住
民
福
祉
健
康
課
に

26

ご
連
絡
を
お
願
い
し
ま
す
。

 対
象
と
な
る
ご
夫
婦
 

茅
金
婚
（
結
婚
　
年
）

50

　
昭
和
　
年
４
月
１
日
か
ら
昭
和
　
年
３

43

44

月
　
日
ま
で
の
間
に
婚
姻
の
届
出
を
さ
れ

31
た
ご
夫
婦

茅
ダ
イ
ヤ
モ
ン
ド
婚
（
結
婚
　
年
）

60

　
昭
和
　
年
４
月
１
日
か
ら
昭
和
　
年
３

33

34

月
　
日
ま
で
の
間
に
婚
姻
の
届
出
を
さ
れ

31
た
ご
夫
婦

金
婚
・
ダ
イ
ヤ
モ
ン
ド
婚
を
迎

え
る
ご
夫
婦
の
皆
さ
ん
へ

住
民
福
祉
健
康
課
へ

ご
連
絡
く
だ
さ
い

問
合
せ
＝
住
民
福
祉
健
康
課
　

　
住
民
福
祉
係
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‐
５
１
３
２
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【制度の主な概要】
 対 象 者 

　町内に住所を有し、中学校修了までの児童（満15歳

に達する日以後の最初の３月31日までの間にある児

童）を養育しているかた

 支 給 額 

　対象の児童１人につき（月額）

▼３歳未満 15,000円

▼３歳～小学生（第１・２子） 10,000円

▼３歳～小学生（第３子以降） 15,000円

▼中学生 10,000円

※ただし、所得制限限度額を超える場合5,000円（特

例給付）

 所得制限限度額 

 支 払 月 

　６月、10月、２月

【児童手当の支給を受けるには？】
　児童手当は、対象者からの請求手続きがないと資格

はあっても支給されませんので、新たに支給対象と

なったかた（出生、転入など）は請求手続きをしてく

ださい。ただし、公務員のかたは勤務先で手続きをし

てください。

【手続きに必要なもの】
○印鑑

○請求者の健康保険証の写し（美里町国民健康保険加

入者以外のかた）

○普通預金通帳（請求者名義のもの）の写し

※このほか、必要に応じて提出する書類（所得証明書

など）がありますので、詳しくは下記窓口までお問

い合わせください。

問合せ・窓口＝住民福祉健康課

　住民福祉係　緯76-5132

児童手当制度について

所得制限限度額扶養親族等人数

622万円０人

660万円１人

698万円２人

736万円３人

774万円４人

812万円５人

　児童手当を受けているかたは、６月中に『現況届』の

提出が必要です。

　現況届は、毎年６月１日における状況を記載し、児童

手当を引き続き受ける要件があるかどうかを確認するた

めの重要なものです。

　『現況届』の用紙は提出の必要がある受給者あてに６

月中に郵送しますので、６月29日画までに住民福祉健康

課　住民福祉係に提出してください。（土日を除く）

　なお、現況届の提出がないと６月分以降の手当が受け

られなくなりますのでご注意ください。

【現況届に必要な添付書類】

◎美里町国民健康保険加入者以外のかた

　⇒受給者の健康保険証の写し

※児童の保険証ではありませんので

ご注意ください。

◎その他、必要に応じて提出する書類が

あります。

現況届の提出を忘れずに！

　児童手当受給者のかたへ 


